PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA
FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE BIENNALE DI APPARECCHIATURE
(LAMPADE SCIALITICHE, MONITOR MEDICALI, REGISTRATORI MEDICALI E
TELECAMERE) DA DESTINARE AI BLOCCHI OPERATORI E SALE PARTO
DELL’ASP DI AGRIGENTO

Chiarimenti al Disciplinare di gara/capitolato generale di gara

QUESITO N. 1 - In riferimento ai requisiti di capacita tecnica professionale richiesti all’art. 7.3
del Disciplinare di gara, si chiede quanto segue:

a) Di confermare che le forniture effettuate nell’ultimo triennio possano riferirsi genericamente ad
“apparecchiature sanitarie”.

b) Di specificare se ¢ richiesto un importo minimo riferito alle suddette forniture, dal momento
che il disciplinare richiede semplicemente di produrre i’elenco delle principali forniture oggetto
della presente gara senza tuttavia indicarne I’ammontare minimo per I’ammissione alla procedura.
c) Chiediamo infine conferma che per la partecipazione alla procedura ¢ sufficiente produrre
I’elenco delle forniture tramite autocertificazione nel DGUE, salvo poi comprovare
successivamente il possesso del requisito, in fase di verifica, attraverso la presentazione delle
certificazioni.

RISPOSTA N. 1

A) e B) Si conferma il contenuto deil’art. 7.3. “il concorrente deve produrre elenco delle principali
forniture come quello oggetto della presente gara, nell’ultimo triennio con I’indicazione degli
importi, date ¢ dei destinatari, resi in favore di strutture sanitarie pubbliche o private.

C) Siconferma

QUESITO N. 2 - Si chiede dove bisogna caricare la documentazione tecnica richiesta in gara,
poiché non si ravvisa la sezione dedicata per il caricamento della documentazione.

RISPOSTA N.2 — La documentazione tecnica di gara deve essere inserita nella sezione della
documentazione amministiativa, cio in quanto la modifica del sistema da parte di consip ha
eliminato la busta tecnica per le gare da aggiudicare con il criterio del prezzo piu basso.

QUESITO N. 3 — Si chiede conferma che il DUVRI non debba essere compilato né allegato in fase
di gara, ma che debba solo essere consultato e debba essere predisposta una dichiarazione di
accettazione allo stesso.

RISPOSTA N. 3 - 8i conferma

QUESITO N.4 - Nel riepilogo di procedura il termine ultimo per 1'invio dei chiarimenti & indicato
nel giorno 10 ottobre 2022 ore 10.00, mentre nel Discplinare di Gara, art. 2.2, il termine ultimo per
l'invio dei chiarimenti ¢ fissate entro i 10 gicrni antecedenti alla scadenza della procedura. Quale
termine deve considerare 'O.E.?

RISPOSTA N. 4 — Si conferma il termine indicato sulla piattaforma Comsip, cid a tutela del
legittimo affidamento degli operatori economici in quanto gli stessi, presumibilmente, hanno gia
avuto conoscenza del termine ultimo previsto sulla piattaforma Consip.
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QUESITO 5 - nella formulazione dell'offerta economica, considerata l'eterogeneita delle
apparecchiature e degli accessori che compongono il LOTTO UNICO, chiediamo conferma che i
ribassi delle singole voci possano essere differenti tra di loro.

RISPOSTA N. 5 — Si riporta di seguito, in riscontro al quesito proposto, stralcio dell’art. 16 del
Disciplinare di gara “...Tufti i prezzi offerti (complessivo del lotto e complessivo delle varie
titologie di attrezzature presenti nel lotto) dovranno essere inferiori a quelli posti a base d’asta ...”
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